



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการปรับปรุงระดับถนน คสล. จากบ้านนางเป่า – บ้านนางธรรม หมู่ที่ ๖ บ้านดอน ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการปรับปรุงระดับถนน คสล. จากบ้านนางเป่า – บ้านนางธรรม หมู่ที่ ๖ บ้านดอน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๖๔.๐๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่งานคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๙๒.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ จ้างโครงการปรับปรุงระดับถนน คสล. จากบ้านนางเป่า – บ้านนางธรรม หมู่ที่ ๖ บ้านดอน ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน ๑๓๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงระดับถนน คสล. จากบ้านนางเป่า – บ้านนางธรรม หมู่ที่ ๖ บ้านดอน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๖๔.๐๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่งานคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๙๒.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 53 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 เป็นเงิน 132,000.00 บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการปรับปรุงระดับถนน คสล. จากบ้านนางเป่า – บ้านนางธรรม หมู่ที่ ๖ บ้านดอน ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม								
ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง บ้านนางเข้า-บ้านนางธรรม						แผ่นที่	1	
สถานที่ดำเนินการ บ้านดอน หมู่ที่ 6 ตำบลจันอ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา				แบบก่อสร้างเลขที่ จันอ็ด...../2566				
หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด ตำบลจันอ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา								
ประมาณราคา/คำนวณราคากลาง โดย นายอนันต์ เกตุใหม่ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน						เมื่อวันที่ 18 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566		
ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	งานโครงสร้างทางเดิม							
	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม ขนาดเบา	ตร.ม.	256	1.76	450.56	1.3624	2.40	613.84
	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
	งานเสริมพื้นทาง(ไม่มี)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	งานผิวจราจรคอนกรีต Strength 240 KSC	ตร.ม.	192.00	466.88	89,640.89	1.3624	636.08	122,126.76
	งานทรายหยาบรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	9.60	801.41	7,693.50	1.3624	1,091.84	10,481.62
	งานไหลทางไม่มี	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	3.00	226.92	680.76	1.3624	309.15	927.46
	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	18.00	95.38	1,716.85	1.3624	129.95	2,339.04
	งานอาคารระบายน้ำและกำแพงปากท่อ							
	ท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ชั้น 3 ขนาด Ø	ท่อน	-	-	-	-	-	-
	งานติดตั้งป้ายและเครื่องหมายจราจร							
	งานไฟฟ้าส่องสว่าง							
	งานอื่นๆ							
	งานสะพานและท่อเหลี่ยม							
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ							
	ค่าใช้จ่ายงานไม่พิจารณาปรับราคา							
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00					
	งานทดสอบและควบคุมคุณภาพการก่อสร้าง	เหมา	1.00					
					100,182.56	รวมเงิน		136,488.72
						คิดเป็นงบประมาณทั้งสิ้น		136,000.00
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=		100,182.56				
	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=		-				
	ผลรวมค่าใช้จ่ายงานไม่พิจารณาปรับราคา	=		-				
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=		1.3624				
	ค่า Factor ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=		1.0700				
	ค่า Factor ค่าใช้จ่ายงานไม่พิจารณาปรับราคา	=		1.0000				

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๑๓๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นางสาวกฤตชญา หันกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
- นางลัดดา สิงหล ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
- นายอนันต์ เกตุใหม่ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง กอคุณกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด